ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя  II созыва
 «___» «___» 20__ г.                      № _____________                      г. Севастополь

О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа от 05 июня 2015 г. N 5с-1-22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ»
В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Севастополя от 30.12.2014 N 102-ЗС "О местном самоуправлении в городе Севастополе", Законом города Севастополя от 14.08.2014 N 59-ЗС "О бюджетном процессе в городе Севастополе" в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ Совет Балаклавского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Балаклавского муниципального округа от 05 июня 2015 г. N 5с-1-22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» следующие изменения:
2. Статью 18 изложить в новой редакции:
«Статья 18. Внесение изменений в решение о бюджете
1.
Местная администрация вправе в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и настоящим Положением разработать и представить на рассмотрение Совета Балаклавского муниципального округа проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете.
2.
Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение о местном бюджете местная администрация представляет в Совет Балаклавского муниципального округа:
– пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений в решение о местном бюджете;
– сводный перечень изменений показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета, в котором увеличение утвержденных бюджетных ассигнований либо включение в ведомственную структуру расходов местного бюджета бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета отражается со знаком плюс, а сокращение утвержденных бюджетных ассигнований отражается со знаком минус.
3.
Совет Балаклавского муниципального округа рассматривает и утверждает предоставленный проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете в срок, не превышающий пятнадцать дней со дня его представления, либо отклоняет его в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4.
Проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете рассматривается в одном чтении.»
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа - Бабошкина Е.А.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин